16 MEDITAT. DE VITA

inauditam humilitatem, quæ è cælo de
trahere potuisti Conditorem vniuersi;
& quem cæli capere non possunt, con-
cludere intra angustias vteri vnus vir-
gunculæ. Hoc temporis puncto cele-
bratæ sunt æterni verbi cum humana
natura nuptiæ; inclinati sunt cæli, & ad
nos descenderunt, Deus excelsus & glo-
riosus ad nostram infirmitatem se de-
misit, & homo miser & vilis in diuinæ
naturæ consortium est exaltatus. Tunc
miseriordia & veritas obuiauerūt sibi;
iustitia & pax osculata sūt. Tūc cælestis
ille ros decidit de cælo, & iusto ex altif-
simis nubibus instar fecundi imbris de-
labente, terra nostra concepit & germi-
nauit Saluatorem. Tunc deniq; humi-
lis ancilla, facta est mater sui Creatoris.
Templum Spiritus sancti, & Regina
angelorum atque hominum.

7. O fœlix MARIA, quanta dulcedi-
ne tunc inebriata est anima tua, quan-
tus amoris ignis accensus est in corde,
cum in ventrem tuum & mentem tan-
tæ Maiestatis Dominus delaberetur?
cum carnem assumeret de tua carne,
cum membra, in quibus corporaliter
habitatura erat tota diuinitatis pleni-
tudo, ex tuis sacris membris formaren-
tur. Si animus sponse audita sola sponsi

voce

Psal. 17.

Psal. 84.

Cant. 5.

voce tot^o liquefactus est, tu quomodo in ipso sponsi ingressu in virginem tuum thalamum in tāta caritatis flamma non es consumpta? Sed virtus altissimi obumbravit tibi, vt à tāto ardore laedi vel absorberi non posses.

COLLOQVIVM.

PRECABERIS verbum incarnatum, quādoquidem, amore nostri & studio procurandæ salutis nostræ ad tantam humilitatem se demisit, vt nō in forma Dei esset, exinaniuerit semetipsum formam serui accipiens, vt nos exaltaret, vt suæ diuinitatis participes faceret, vt velit animam tuam, profunda humilitate exornare, sicut animam Beatiss. suæ Matris exornauit, vt concepto in ea spiritaliter diuino verbo, salutare vite, bonorumq; operum fructus possis producere, & cōsequi eum finē, ob quem ille de cælo in terram venit.

DOCUMENTA.

1. **A**NGELVS Gabriel, et si probe intelligeret, se quoad naturā, lōge esse homine nobiliore & sublimiore, hac verò legatione futurū homine inferiore, & hominem adoraturū, tamen cū scirēt hanc esse Dei voluntatē, promptē & alacriter suo funct^o est ministerio: Sic nos in
rebus

18 MEDITAT. DE VITA

rebus ad diuinum seruitium spectantibus.
non debemus querere commoda nostra,
aut honorem nostrum, sed id tantum, quod
magis conueniens est voluntati & glo-
ria Dei, ac saluti animarum.

2. Verbum aeternum non voluit carnem
nostram assumere Hierosolymis vrbe re-
gia sed in exigua villa Nazareth, quod
interpretatur, sanctificata, vel florida.
Gratia diuina non contingit superbis. Qua-
re si in animis nostris volumus Iesum
concipere, simus humiles, & sancti, &
virtutum floribus ornati.

3. DEVS assumpturus carnem, voluit
matrem suam, non solum esse virginem,
& sanctam, verum etiam marito adian-
ctam, ut etiam apud homines omnem
peccati suspicionem auerteret: sic non suf-
ficit nobis, ut bonis operibus, rectaque in-
tentione satisfaciamus Deo, sed prae-
terea necessarium est, ut nullam scandali oc-
casionem hominibus demus, conuenien-
ter verbis S. Pauli monentis, ut bona o-
pera nostra faciamus, non solum coram
Deo, sed etiam coram hominibus.

4. Angelus non inuenit B. Virginem in
loco publico, sed domi in cubiculo reclusam:
Et nos, si caelesti visitatione digni, si diui-
norum secretorum participes esse cupi-
mus,

mus, simus in nobis ipsis collecti, & nos
à nimia conuersatione hominum subtra
hamas.

5. Beata virgo, Angelo conspecto, tantis-
que laudibus ab eo in salutatione audi-
tis, turbata est, & seipsam collegit: ut do-
ceret, affluente diuina cōsolatione, rebus-
que prosperis, nos non debere esse timore
vacuos, sed ob periculum ruina impēdens
nobis ipsis attendere: Sicut è cōtrario de-
solationis & afflictionis tempore de-
latari, & esse magis securi, dicente Scrip-
tura. Dominum in tribulatione nobis a-
desse, ad adiuuandum nos.

6. Discant femina à M A R I A domi se
continere, eoque loco recludi, ubi sola inue-
niantur ab Angelis, discant formidare vi-
rorum colloquia, & ad laudes suas turba-
ri. Discant prius expendere, & examina-
res sibi propositas, quàm respondeant.
Discant audire multa, loqui pauca. Dis-
cant denique zelum castitatis, qui tantus
fuit in M A R I A, ut non ante Mater Dei
esse consenserit, quàm inuiolatam fore
virginitatem suam certò cognosceret.

7. Beata virgo, licet esset humillima, &
pra alijs omnib⁹ se indignā reputaret, ut
esset mater Dei, tamē cognita diuina vo-
luntate, mox cessit & magna animi prom-
ptitudine & fortitudine sese obtulit. Sic
nos

nos, cū ad diuinum seruitium à Deo vocati sumus, quamprimum, re diligenter excussa, animaduertimus vocationem esse à Deo, nō debemus nec instituti difficultate, nec rei praestanda magnitudine, nec virium nostrarum imbecillitate deterriti, respuere, vel differre obsequiū, sed confisi in eo, qui vocat, prōptē nos offerre, & dicere cum Maria. Ecce seruus Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

8. Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. In his sex verbis sex eximia virtutes Sanctissima Virginis continetur, quae cuius Christiano, in se Christum spiritualiter concipere volenti, sunt necessaria.

Prima est, Obedientia prompta, significata voce. Ecce.

Secunda. Humilitas profunda, significata voce. Ancilla.

Tertia. Puritas angelica, expressa voce. Domini.

Quarta. Caritas ardens, & zelus pro salute aliorum significata voce. Fiat.

Quinta. Humilis magnanimitas in diuini seruitij executione, significata voce. Mihi.

Sexta et postrema, Fides deuota, quae significata fuit, quādo dixit, secundū verbum tuū. Beata enim virgo firmissimē credebat

credebat
quid
g. B.
hilres
Vnde
aliqua
bere n
ueniat
cuius

B.
VI

M

da: E
ria, 8
est, v
Elisab

credebat re ipsa in se complendum, quicquid verbis Angeli erat expressum.
 9. B. Virgo sermone Angeli turbata nihil respondit, sed secum omnia expendit. Unde discimus, cum in nobis perturbatio aliqua, vel commotio animi exurgit, debere nos tacere, & expendere quid conveniat, ne quid loquamur, vel agamus cuius nos deinceps pœnit eat.

QVOMODO

B. VIRGO
VISITARIT ELI-
SABETH.
MEDITATIO II.
EVANGELIVM.

EXV RGENS. MARIA *LUC. 1.*
 in diebus illis abiit in montana cum festinatione, in ciuitatem Iuda: Et intrauit in domum Zachariæ, & salutauit Elisabeth. Et factum est, vt audiuit salutationem Mariæ Elisabeth, exultauit infans in utero eius